§. 2. Cùmque sub suæ hujusmodi, ac præ Ecclesia-
 cedentium Constitutionum censura, tam Cle- sticos om-
 ricanos, quàm alias omnes et singulas personas nes, alios-
 Ecclesiasticas etiam quomodolibet exemptas, que exem-
 Sæculares, et cujusvis Ordinis, Congregationis, ptos, iis-
 Societatis, et Instituti, etiam de necessitate dem legi-
 specialiter exprimendi, nec non Militiarum bus teneri
 quarumcumque, etiam Hospitalis Sancti Joan- declaravit
 nis Jerosolymitani, Regulares, vel aliàs immu-
 nitate personali quomodolibet gaudentes, com-

PONT.
A. XIII.

VIII.

CONFIRMANTUR

Et declarantur Constitutiones Prædecessorum Romanorum Pontificum super vetita armorum delatione, retentione, et venditione.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM

Ad perpetuam rei me

Certi-
ge-
neis ar-
ma in pu-
blice se-
curitatis
exitium
compara-
ta.
SECURITATEM, atque tran-
quillitatem et Personarum Aposto-
ralibus subjectarum tueri
Prædecessores Nostri Rom-
modo severissimas leges ac
cujuscumque generis vi-
etiam ad ea submovend-
licitis facile perpetrand-
moditatem præbere
ad necem clam et
delationem, retentio-
vissimarum poenaru-
quemadmodum ex
Pii Papæ IV. Anno
lesimo quingent-
Martii
illius

Proscri-
pta sunt a
Prædes-
soribus
Pontifici-
bus,
præse-
ntis
Pio
S.

**Sublata
Judicibus
facultate
moderan-
di pœnas,
seu com-
ponendi.**

positionem
om hujus-

Et reser-
vata Pon-
tifici cu-
juslibet
gratiæ
concessio-
ne.

andoque facti personarum, moderati-
onte, prudenter
Judices, ad con-
nem, aut modera-
e, nisi prævia sua,
tempore existentis
nullitatis gestorum,
rum, et quoad Judices
is, aliisque etiam corpo-
em Pontificis arbitrio in-
consequenter quibuslibet
legationibus, ac Cardinalibus
legatis, quamcumque facul-
de jure, usu, vel consuetu-
quomodolibet competere posset;

PONT. A. XIII. prehendi voluisset, et contra transgressores, si qui etiam ex his reperti fuissent, per Ordinarios Locorum, aliosque competentes Judices, ad majorem pœnam, quam Tribunal Ecclesiasticum pro quocumque graviore, et atroci delicto imponere soleat et valeat, irremisibiliter procedi mandasset :

Statutas §. 3. Hoc insuper decrevit, et declaravit, ut pœnas in ad eximendos transgressores a pœnis præfatis curri de minimè suffragaretur allegare, quod non concreevit, li- staret de dolo, vel mala eorundem contrave- cet dolus, et mala nientium qualitate; nec etiam ad hujusmodi ef- et mala fectum ullæ Familiaritates, Litteræ patentes, qualitas et Licentiæ, concessæ, aut concedendæ, seu abesse di- et Licentiæ, concessæ, aut concedendæ, seu cerentur. Privilegia cujuslibet Congregationis, Tribuna- Nec suffra lis, aut Militiæ, seu Judicium, Officialium Mi- gari pa- litarium, et Ministrorum, etiam Justitiæ, aut tentes lit- Ministerii Cameralis, Almæ Domus Lauretanæ, teras aut et cujusvis Ordinis etiam Militaris, Congrega- privilegia tionis, Societatis, et Instituti, aut quarumvis quæcum- Personarum quacumque Ecclesiastica, seu mun- que. dana dignitate fulgentium quidquam prodessent, aut relevarent; prout latius atque distinctius in præcitis ejusdem Alexandri Prædecessoris Litteris continetur.

Præfatorum Pontificum leges instaurationis Clemens XII. §. 4. Pari justitiæ zelo, et publicæ quietis studio incensus sanctæ memoriæ immediatus Prædecessor Noster Clemens Papa XII. per suam anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo trigesimo quarto, Kalendis Februarii, Pontificatus sui Anno quinto, editam Constitutionem, cujus initium est *In Supremo justitiæ Solio*, inter alia, quæ pro recta Justitiæ administratione, ac delictorum coercitione providè constituit, prædictas Pii IV. Pii V., et Alexandri VIII. aliorumque Antecessorum Litteras et Ordinationes, nec non Edictum Kal. Januarii Anni Domini millesimi septingentesimi octavi, de mandato piæ memoriæ Clementis Papæ XI. promulgatum, cæteraque Bannimenta

ANNUS
1753.

eousque publicata, quibus, eorumdem, seu aliorum armorum in Urbe, et Ditione Ecclesiastica præfatis delatio, retentio, introductio, aut venditio, sub diversis etiam capitalibus pœnis prohibentur, omniaque, et singula in eis contenta, similiter approbavit et innovavit; Et ne pœnarum in ipsis adversus transgressores statutarum executionem ullo modo impediri contingeret, quibuscumque Tribunalibus, Magistratibus, et Judicibus, tam Urbis præfatæ, quàm aliarum Civitatum, Terrarum, et Locorum eidem Apostolicæ Sedi immediatè, ac etiam mediatè subjectorum, nec non quibusvis Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus etiam de Latere Legatis, districtè prohibuit et interdixit, ne in causis delationis, ac retentionis hujusmodi armorum, ulli delinquenti, pœnas, quas quomodolibet incurrissent, gratiosè remitterent, aut componerent, vel in minima etiam parte moderarentur, sed ea dumtaxat, quæ stricti juris essent, juxta præcisam formam et dispositionem Litterarum, Edicti, et Bannimentorum hujusmodi decernerent et exequerentur.

Sublata
Judicibus
facultate
moderandi
pœnas,
seu componendi.

§. 5. Quod si ex peculiaribus, quandoque facti circumstantiis, vel ex qualitate personarum, gratiæ, compositioni, aut pœnæ moderationi locum esse, æquitate ita suadente, prudenter existimarent; voluit nihilominus, neque tunc per eosdem Magistratus, et Judices, ad concessionem gratiæ, compositionem, aut moderationem pœnæ deveniri posse, nisi prævia sua, ac Romani Pontificis, pro tempore existentis expressa approbatione; sub nullitatis gestorum, ac omnium inde sequutorum, et quoad Judices præfatos, sub pecuniariis, aliisque etiam corporalibus, suo, et ejusdem Pontificis arbitrio infligendis, pœnis; et consequenter quibuslibet Cardinalium Congregationibus, ac Cardinalibus etiam de Latere Legatis, quamcumque facultatem, quæ ipsis de jure, usu, vel consuetudine, seu aliàs quomodolibet competere posset,